Общественный совет при комитете образования администрации
городского округа «Город Чита»

ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета при комитете образования
администрации  городского округа «Город Чита»

от 9 декабря 2017 года                                                                                            №1
Чита, ул. Забайкальского рабочего, 94
Председатель – С.А. Шишова
Секретарь – Е.Е. Капанина
Присутствовали: Е.А. Бахметьева, Р.А. Мыльникова, И.Н. Зоц, В.М. Рахманина, И.В. Радецкая.
Приглашенные: О.И. Кирик – председатель комитета
                               М.А. Секержитская – первый заместитель председателя комитета
                               Г.И. Зимирев – главный специалист комитета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об организации работы Общественного совета (докладчик М.А.Секержитская).
2. Выборы руководящих органов совета: председателя, заместителя председателя, секретаря.
3. О плане работы совета на декабрь 2016 года.
1. СЛУШАЛИ:
М.А. Секержитская – первый заместитель председателя комитета. Ознакомила с положением о совете, приказом комитета образования о составе совета, порядком формирования совета, НПА об организации - операторе.
ВЫСТУПИЛИ: Зимирев Г.И, Шишова С.А.
РЕШИЛИ:
1) Информацию принять к сведению.
Принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:
М.А. Секержитская. Предложила избрать руководящие органы совета.
ВЫСТУПИЛИ: Бахметьева Е.А., Шишова С.А., Мыльникова Р.А.
РЕШИЛИ:
1) Избрать председателем совета – Шишову С.А.
2) Избрать заместителем председателя совета – Радецкую И.В.
3) Избрать секретарем совета – Капанину Е.Е.
      Принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ:
Шишова С.А. Предложила определить дату следующего заседания – 27.12.2016 года. На заседании совета обсудить результаты независимой оценки школ и ДОУ в 4 квартале 2016 года.
4) ВЫСТУПИЛИ: Зимирев Г.И., Радецкая И.В., Капанина Е.Е.
РЕШИЛИ:
1) Провести очередное заседание Общественного совета 27.12.2016 г. , в 15:30.
2) Проанализировать и обсудить результаты независимой оценки  школ и ДОУ в 4 квартале 2016 года, определить план работы на 2017 год.
Принято единогласно.

Председатель заседания: ____[image: ]_____
[bookmark: _GoBack]Секретарь заседания: _____[image: ]_______________
image1.png
¢

image2.png